

Per N. Ørnstrand A/S

Strandgade 26, 1.
1401 København K

CVR-nr. 26670721

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 27. juni 2024

Christian Øhlers
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Per N. Ørnstrand A/S
Strandgade 26, 1.
1401 København K

CVR-nr.: 26670721

Direktion

Christina Ørnstrand

Bestyrelse

Jacob Nelson Lee Ørnstrand
Per Nelson Ørnstrand
Christina Ørnstrand
Malene la Cour Ørnstrand-Søborg

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, udlejning, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 4.641.478 mod DKK 7.179.424 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 85.366.242.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-212.051	11.001.027
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-64.641	-168.533
Resultat af primær drift		-276.692	10.832.494
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	5	972.291	1.080.360
Finansielle indtægter		4.076.849	180.998
Finansielle omkostninger		-65.112	-2.916.787
Resultat før skat		4.707.336	9.177.065
Skat af årets resultat	2	-65.858	-1.997.641
Årets resultat		4.641.478	7.179.424

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	973.977	688.219
Overført resultat	-26.332.499	6.491.205
Årets resultat	4.641.478	7.179.424

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		1.976.749	2.025.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.880	27.200
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.987.629</u>	<u>2.052.270</u>
Kapitalinteresser	5	3.371.317	2.399.026
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	30.070.232	25.376.953
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>33.441.549</u>	<u>27.775.979</u>
Anlægsaktiver		<u>35.429.178</u>	<u>29.828.249</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		253.005	2.208.374
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		670.761	672.057
Andre tilgodehavender		416.414	588.266
Udsudte skatteaktiver	2	43.829	41.473
Tilgodehavender		<u>1.384.009</u>	<u>3.510.170</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	45.523.673	29.107.469
Værdipapirer og kapitalandele		<u>45.523.673</u>	<u>29.107.469</u>
Likvide beholdninger		<u>3.230.678</u>	<u>20.517.421</u>
Omsætningsaktiver		<u>50.138.360</u>	<u>53.135.060</u>
Aktiver i alt		<u>85.567.538</u>	<u>82.963.309</u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		468.750	468.750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.662.196	688.219
Overført resultat		53.235.296	79.567.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Egenkapital		<u>85.366.242</u>	<u>80.724.764</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.400	55.096
Deposita		51.000	51.000
Selskabsskat	2	68.214	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	0	2.055.369
Anden gæld		21.682	77.080
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>201.296</u>	<u>2.238.545</u>
Gældsforpligtelser		<u>201.296</u>	<u>2.238.545</u>
Passiver i alt		<u>85.567.538</u>	<u>82.963.309</u>
Kontraktlige forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre vær-</u> <u>dis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Forslag til</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	468.750	0	73.076.590	0	73.545.340
Overført via resultatdisponeringen		688.219	6.491.205	0	7.179.424
Egenkapital pr. 1. januar 2023	468.750	688.219	79.567.795	0	80.724.764
Overført via resultatdisponeringen		973.977	-26.332.499	30.000.000	4.641.478
Egenkapital pr. 31. december 2023	468.750	1.662.196	53.235.296	30.000.000	85.366.242

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	64.641	168.533
I alt	<u>64.641</u>	<u>168.533</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. januar 2023	0	2.055.369	-41.473		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	0	6.975
Betalt vedrørende tidligere år	0	-2.055.369			
Skat af årets resultat	68.214	0	-2.356	65.858	1.997.641
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>68.214</u>	<u>0</u>	<u>-43.829</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>65.858</u>	<u>2.004.616</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	0	-43.829		
Kortfristede gældsforpligtelser	68.214	0			
I alt	<u>68.214</u>	<u>0</u>	<u>-43.829</u>		

Noter, fortsat

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	2.416.060	81.600	2.497.660	6.347.360
Afgang i året	0	0	0	-3.849.700
Kostpris pr. 31. december 2023	2.416.060	81.600	2.497.660	2.497.660
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-390.990	-54.400	-445.390	-885.848
Årets afskrivninger	-48.321	-16.320	-64.641	-168.533
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	608.991
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-439.311	-70.720	-510.031	-445.390
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.976.749	10.880	1.987.629	2.052.270
Salgspris, afgang	0	0	0	13.959.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	-3.240.709
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	0	10.718.291

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.710.807	25.376.953	27.087.760	21.339.334
Tilgang i året	0	4.693.279	4.693.279	5.748.426
Kostpris pr. 31. december 2023	1.710.807	30.070.232	31.781.039	27.087.760
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	688.219	0	688.219	-392.141
Årets opskrivninger	972.291	0	972.291	1.080.360
Opskrivninger pr. 31. december 2023	1.660.510	0	1.660.510	688.219
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	3.371.317	30.070.232	33.441.549	27.775.979

Noter, fortsat

5. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Per N. Ørnstrand A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
THT New Cool BC, Holland	25%	134.152	3.889.163	13.485.266	972.291	3.371.317
I alt					972.291	3.371.317
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						3.371.317
I alt						3.371.317

6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.187.459
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	30.294.928

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	179.671
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	15.228.745

7. Kontraktlige forpligtelser

	2023	2022
	DKK	DKK
Der er indgået aftaler om investering i unoterede værdipapirer. Den resterende forpligtelse udgør:	10.396.000	14.822.000
Forpligtelser i alt	10.396.000	14.822.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Nelson Lee Ørnstrand

Bestyrelsesformand

Serienummer: e2a82945-bf13-4310-8810-35eec461d800

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-27 13:43:33 UTC



Malene la Cour Ørnstrand-Søborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b8a27be-7109-4a0b-8bcd-0c3394f61acf

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-06-27 15:16:05 UTC



Per Nelson Ørnstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1ff88b59-2383-434d-a39a-1540bf080a1a

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-06-27 15:37:36 UTC



Christina Ørnstrand

Direktør

Serienummer: bb57e567-a43e-4d66-b4cd-8c8de2b79674

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-06-27 16:36:56 UTC



Christina Ørnstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bb57e567-a43e-4d66-b4cd-8c8de2b79674

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-06-27 16:36:56 UTC



Mark Schneekloth Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-27 16:42:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: EYK2O-E1DS8-0I4GE-DE3TX-86Q7N-V47US

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christian Sølling Øhlers

Dirigent

Serienummer: a3e6ca57-822d-494f-a8be-8fd3ec9c1831

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-28 07:56:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**